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Grupa europejskich badaczy stworzyła bandaż
przeznaczony do identyfikowania i oznaczania poszczególnych komórek rakowych, a nawet
dostarczania do nich środków leczniczych.

Jednym z największych wyzwań terapii nowotworowej jest obecnie zidentyfikowanie i zahamowanie
komórek nowotworowych w marginesie guza, zwłaszcza po jego usunięciu. Wczesna diagnostyka
może także skorzystać na bardziej precyzyjnej identyfikacji komórek nowotworowych.

W tym kontekście inicjatywa BAN-CANCER (Smart bandage for cancer margin theranostics),
finansowana ze środków UE, zrzeszyła ekspertów z wielu różnych dyscyplin, aby stworzyć
inteligentny bandaż umożliwiający identyfikację, a nawet leczenie komórek nowotworowych
w marginesie guza. Skupiono się na raku piersi, jako że rozprzestrzenianie się komórek
nowotworowych po usunięciu guza jest powszechne.

Najważniejszą częścią badania było opracowanie nanoigieł, które wprowadza się do poszczególnych
komórek w poszukiwaniu zmian nowotworowych i w celu podaży leków. Zespół BAN-CANCER
przetestował szereg różnych konstrukcji biodegradowalnych nanoigieł, zanim wybrał jedną z nich ze
względu na brak toksyczności i skuteczność wprowadzania do komórek.

Następnie naukowcy przymocowali do nanoigieł fluorescencyjny czujnik katepsyny B. Katepsyna B
jest to enzym, który ulega nadekspresji w komórkach raka piersi, natomiast czujnik umożliwił
inteligentnemu bandażowi wykrycie komórek rakowych. Czujnik fluorescencyjny oznacza, że
klinicyści mogą z łatwością zidentyfikować komórki nowotworowe w marginesie guza.

W ramach testów przeprowadzonych na próbkach tkanki w warunkach laboratoryjnych, inteligentny
bandaż z powodzeniem rozróżnił między komórkami rakowymi a nierakowymi. Co jeszcze bardziej
imponujące, dzięki bandażowi udało się skutecznie podać lek lub fragment DNA do poszczególnych
komórek w ramach terapii celowanej.

Inteligentny bandaż BAN-CANCER to rewolucja w terapii przeciwnowotworowej. Bandaż umożliwi
łatwe wykrywanie i kontrolowanie marginesu guza, jednego z najtrudniejszych obecnie aspektów
w leczeniu raka.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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